



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Gabinete da Presidência
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N°008/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Rio Branco Capital do Estado do Acre, no uso das suas atribuições, e com fundamento na Lei 8.666/93, conforme o processo Administrativo nº 20921/2022.

RESOLVE:

H O M O L O G A R o procedimento licitatório Pregão Presencial nº008, conforme especificações elencadas no anexo I Termo de referência, que tem como objetivo o Registro de Preços (SRP) para a contratação de serviços de vigilância eletrônica através de sistema digital de câmara de monitoramento em circuito fechado, através de licitação na modalidade pregão presencial, tipo menor preço por item, pelo sistema de registro de preços visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Rio Branco e dos seus 17 vereadores, em favor da empresa **ESTAÇÃO VIP VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA**, CNPJ **N°09.228.233/0001-10**, foi vencedora do presente Certame, referente á prestação do serviço de vigilância eletrônica através de sistema digital de câmara de monitoramento em circuito fechado sendo o valor **64.999,92** (sessenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa dois centavos), representada pelo senhor **LUIZ IVAN DA SILVA ARAÚJO** - CPF **516.953.832-49** sendo assim, a despesa geral perfaz a quantia total de R\$ 64.999,92 (**sessenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavo**).

Rio Branco-AC, 19 de Outubro de 2022


Ver. Cap. N. Lima
Presidente CMRB

Ata de Registro de Preços 08/2022, A. O. SANTOS - ME, CNPJ/MF 15.735.524/0001-06, vencedora dos itens com respectivos valores (itens):

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇOS	
					P. UNIT.	P. TOTAL
10	Chás variados cx c/10 unid.	mate	CX	400	7,90	R\$ 3.160,00
12	Leite em pó integral 400g	italac	LT	300	19,80	R\$ 5.940,00
19	Suco em garrafa com embalagem de 500 ml	dafruta	UNID	120	7,90	R\$ 948,00
26	Xarope guaraná embalagem plastica 600ml	cruzeiro	UNID	200	8,00	R\$ 1.600,00
28	Água Mineral garrafão de 20 lts/ c/ o garrafão	minerale	UNID	100	35,00	R\$ 3.500,00
29	Alho a granel - 100% natural. De boa qualidade, isento de mofo e impureza. e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote. Embalagem de 500g	garlic	KG	5	36,00	R\$ 180,00
SUB TOTAL:						R\$ 15.328,00
LOTE II – MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇOS	
					P. UNIT.	P. TOTAL
16	Limpa vidros cx c/ 24	zupp	CX	10	178,00	R\$ 1.780,00
20	Óleo tipo de peroba ou similar 200ml	zupp	UNID	20	8,00	R\$ 160,00
23	Pano para chão, tipo saco, medindo aproximadamente 46 x 70 cm	algbo bom	UNID	100	10,00	R\$ 1.000,00
25	Papel higiênico, folha dupla neutro, branco, alta alvura, macio com alto poder de absorção, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas, fardo c/16 pacotes de 30mx10cm	dunny	FD	600	140,00	R\$ 84.000,00
SUB TOTAL:						R\$ 86.940,00
TOTAL GERAL						R\$102.268,00

Ata de Registro de Preços 09/2022, R & E CAMELI LTDA, CNPJ: 309710440001-20, vencedora dos itens com respectivos valores (itens):

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
13	Leite em pó integral em embal. plástica com 400gr	PCT	CCGL	300	R\$ 19,53	R\$ 5.859,00
17	Refrigerantes em lata 350ml fardo c/12 unid.	FRD	COCA COLA	120	R\$ 34,90	R\$ 4.188,00
20	Refrigerantes embalagem com 2 litros pct pacote com 6 unidades.	FRD	CRUZEIRENSE	120	R\$ 43,33	R\$ 5.199,60
21	Sardinha ao molho de óleo, em embalagem com 130g	LT	NAUTIQUE	150	R\$ 5,90	R\$ 885,00
22	Charque, embalagem intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. as embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. embalagem de 1 kg	KG	RIO MAR	250	R\$ 57,00	R\$ 14.250,00
27	Água mineral em garrafa de 500 ml/ sem gás c/12 unidades	FRD	CRISTAL	500	R\$ 21,50	R\$ 10.750,00
VALOR TOTAL						R\$ 41.131,60
LOTE II – MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
2	ÁLCOOL, 96ºgl, USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML.	LT	SANTA CRUZ	200	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
6	Copo descartável em poliestireno, capacidade 180ml, embalagens em pct c/ 100 unid.	PCT	CRISTAL COPO	800	R\$ 6,10	R\$ 4.880,00
9	ÁLCOOL, 70ºgl, USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML.	UNID	SANTA CRUZ	300	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00
15	Limpol embalagem plastica 500ml	CX	MIINUANO	30	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
29	Sabão em barra, cx c/ 10 unid de 1kg	CX	JAMARY	50	R\$ 99,90	R\$ 4.995,00
VALOR TOTAL						R\$ 17.365,00
VALOR GLOBAL DO LOTE I E LOTE II						R\$ 58.496,60

Cruzeiro do Sul – Acre, 14 de outubro de 2022.

Assinam: Franciney Freitas de Souza presidente da câmara municipal de Cruzeiro do Sul como contratante e os demais representantes das empresas como contratados. Os demais atos permanecem inalterados.

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N°008/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Rio Branco Capital do Estado do Acre, no uso das suas atribuições, e com fundamento na Lei 8.666/93, conforme o processo Administrativo n° 20921/2022,

RESOLVE:

H O M O L O G A R o procedimento licitatório Pregão Presencial n°008, conforme especificações elencadas no anexo I Termo de referência, que tem como objetivo o Registro de Preços (SRP) para a contratação de serviços de vigilância eletrônica através de sistema digital de câmara de monitoramento em circuito fechado, através de licitação na modalidade pregão presencial, tipo menor preço por item, pelo sistema de registro de preços visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Rio Branco e dos seus 17 vereadores, em favor da empresa ESTAÇÃO VIP VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA, CNPJ N°09.228.233/0001-10, foi vencedora do presente Certame, referente à prestação do serviço de vigilância eletrônica através de sistema digital de câmara de monitoramento em circuito fechado sendo o valor 64.999,92 (sessenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), representada pelo senhor LUIZ IVAN DA SILVA ARAÚJO - CPF 516.953.832-49 sendo assim, a despesa geral perfaz a quantia total de R\$ 64.999,92 (sessenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavo).

Rio Branco-AC, 19 de Outubro de 2022

Ver. Cap. N. Lima
Presidente CMRB